
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 024-01/23-10/18 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-05 
Pula – Pola, 04. listopada 2023. 
 
 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednice  
       Dršćevka 3,  

52 000 Pazin 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Savjetodavnog 
povjerenstva za zaštitu prava starijih osoba u Istarskoj županiji - 
dostavlja se 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 6/21 i 20/22- pročišćeni tekst ), župan Istarske županije 
dana 04. listopada 2023. godine, donosi  

 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog  Odluke o osnivanju i imenovanju Savjetodavnog 

povjerenstva za zaštitu prava starijih osoba u Istarskoj županiji.  
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica  

Stručne službe Skupštine Vesna Ivančić.  
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 
 

  



                                                             
 

Temeljem članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst ), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana _________ 2023. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju Savjetodavnog povjerenstva za zaštitu 

prava starijih osoba u Istarskoj županiji 
 

I. 
Ovom se Odlukom osniva i imenuje Savjetodavno povjerenstvo za zaštitu prava starijih osoba 
u Istarskoj županiji (dalje u tekstu: Povjerenstvo), kao savjetodavno tijelo Skupštine Istarske 
županije. 
 

II. 
Obveze Povjerenstva su: 

- praćenje primjene propisa na području Istarske županije koji se odnose na prava 
starijih osoba 

- praćenje pojedinačnih prava starijih osoba s područja Istarske županije 
- izvješćivanje Župana i Skupštine Istarske županije o problematici povrede prava 

starijih osoba na području Istarske županije, te o poduzetim aktivnostima Povjerenstva 
za rješavanje istih. 

 
III. 

Za članove Savjetodavnog povjerenstva iz točke 1. ovog članka imenuju se: 
 

1. ____________________ 
2. ____________________ 
3. ____________________ 
4. ____________________ 
5. ____________________ 
6. ____________________ 
7. ____________________ 

 
 
Mandat članovima Povjerenstva traje 4 godine. 
 
 

IV. 
Članovima Povjerenstva pripada pravo na naknadu za rad u Povjerenstvu i troškove prijevoza.  
Naknada za rad određuje se u iznosu od 54 Eura za predsjednika Povjerenstva odnosno 40 
Eura za člana Povjerenstva, po prisustvu sjednici. 
Naknada za troškove prijevoza određuje se za korištenje osobnog automobila u visini 0,40 
Eura po prijeđenom kilometru ili naknada troškova prijevoza mjesnim i/ili međumjesnim 
prijevozom u visini stvarnih izdataka prema cijeni vozne karte. 
Naknada za rad i troškovi prijevoza isplaćuju se iz sredstava Proračuna Istarske županije, na 
temelju evidencije prisustvovanja koju vodi Stručna služba Skupštine Istarske županije. 
 

V. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski spol. 
 



                                                             
 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 
Dostaviti: 

1. Županu IŽ 
2. Imenovanim članovima povjerenstva 
3. UO za proračun i financije 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje. 

  



                                                             
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 43. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 
–pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) koji propisuje ovlasti Skupštine 
Istarske županije, te u članku 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 –pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 
20/22 – pročišćeni tekst) koji propisuje ovlasti Župana. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Predmetnom se Odlukom predviđa osnivanje i imenovanje Savjetodavnog povjerenstva 
Skupštine Istarske županije za zaštitu prava starijih osoba u Istarskoj županiji. 
Na sjednici Skupštine održanoj u srpnju 2023. godine, vijećnik Ivica Mikulčić je u ime 
Istarske stranke umirovljenika, predložio da Skupština imenuje savjetodavno povjerenstvo 
za zaštitu prava starijih osoba u Istarskoj županiji kao stalno savjetodavno tijelo Skupštine. 
Predsjednica Skupštine prihvatila je inicijativu i stoga se predmetni prijedlog upućuje u 
proceduru.  
Cilj tog povjerenstva bio bi: 

- praćenje primjene propisa na području Istarske županije koji se odnose na prava 
starijih osoba 

- praćenje pojedinačnih prava starijih osoba s područja Istarske županije 
- izvješćivanje Župana i Skupštine Istarske županije o problematici povrede prava 

starijih osoba na području Istarske županije, te o poduzetim aktivnostima Povjerenstva 
za rješavanje istih. 

Osnivanjem predmetnog povjerenstva Istarska županija će pokazati dodatni senzibilitet prema 
osobama starije životne dobi. 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije za 2023. 
godinu, u razdjelu 1 – Stručnoj službi Skupštine Istarske županije. 
 

IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok provedbe ovog akta je 01. prosinca 2023. godine. 
 
 
 



 

Ai sensi  dell'articolo 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Gazzetta ufficiale" n. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22-testo consolidato), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2023 adotta la 
 
 

DELIBERA 
d'istituzione e nomina della Commissione consultiva per la tutela 

dei diritti degli anziani nella Regione Istriana 
 

I 
Con la presente si istituisce e si nomina la Commissione consultiva per la tutela dei diritti 
degli anziani nella Regione Istriana (in seguito nel testo: Commissione), quale organo 
consultivo dell'Assemblea della Regione Istriana.  
 

II 
Gli obblighi della Commissione sono: 

- monitorare l'applicazione delle norme sul territorio della Regione Istriana che 
riguardano i diritti degli anziani 

- monitorare i diritti individuali degli anziani sul territorio della Regione Istriana 
- informare il Presidente della Regione e l'Assemblea della Regione Istriana riguardo 

alla problematica della violazione dei diritti degli anziani sul territorio della Regione 
Istriana e alle attività che la Commissione ha intrapreso per risolverli. 

 
III 

Vengono nominati membri della Commissione consultiva di cui al punto 1 di questo articolo: 
 

1. _____________________ 
2. _____________________ 
3. _____________________ 
4. _____________________ 
5. _____________________ 
6. _____________________ 
7. _____________________ 

 
Il mandato dei membri della Commissione dura 4 anni. 
 
 

IV 
I membri della Commissione hanno diritto a un'indennità per il loro lavoro e ai rimborsi di 
viaggio.  
L'indennità per il lavoro viene stabilita nell'importo di 54 euro per il presidente della 
Commissione, rispettivamente 40 euro a membro della Commissione, a presenza alla 
seduta. 
Il rimborso delle spese di viaggio si stabilisce per l'uso della propria vettura privata 
nell'importo di 0,40 Euro per chilometro percorso o per il risarcimento delle spese di trasporto 
con i mezzi di trasporto locali e/o interurbani per l'importo delle spese effettive in base al 
prezzo del biglietto. 
L'indennità per il lavoro svolto e le spese di trasporto vengono erogate dai mezzi del Bilancio 
della Regione Istriana, sulla base dei registri delle presenze curati dalla Segreteria 
dell'Assemblea della Regione Istriana. 
 

V 



Le espressioni usate in questa Delibera che hanno accezione di genere, riguardano nella 
stessa misura sia il genere maschile che quello femminile. 
 

VI 
La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana." 
 
CLASSE: 
N.PROT:  
Pazin (Pisino),  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

La Presidente: 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
  


